
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

2 

 

Název: Městský ústav sociálních služeb Strakonice 
Sídlo: Jezerní 1281, 386 01 Strakonice 

 

IČ:  70828334 

DIČ:  CZ 70828334 

 

 

Začleněná zařízení: 

▪ Domov pro seniory, Lidická 189 

▪ Domov pro seniory, Rybniční 1282 

▪ Domov se zvláštním režimem, Rybniční 1282 

▪ Pečovatelská služba, Rybniční 1283 

▪ Denní stacionář, Ellerova 160 

▪ Azylový dům, Budovatelská 613 

▪ Noclehárna, Budovatelská 613 

   

 

Statutární zástupce: Mgr. Lenka Kratochvílová 

 

https://www.muss.strakonice.eu/ 

 

 

Městský ústav sociálních služeb Strakonice byl založen 1. července 2000 jako příspěvková 

organizace města Strakonice na dobu neurčitou. 

 

Organizace je zřízena za účelem poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů pro občany města Strakonice a blízkého 

okolí. Při své činnosti zachovává přirozené vztahové sítě, respektuje práva a lidskou důstojnost 

každého uživatele sociálních služeb poskytovaných organizací. 

 

Organizace je zřízena pro poskytování  

▪ Pobytových služeb osobám, které mají sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku a 

zdravotního stavu a které již potřebují určitou pomoc, podporu, případně plné zajištění 

svých základních potřeb, které nemohou být zajišťovány jejich rodinou, či terénními 

nebo ambulantními sociálními službami (domovy pro seniory).  

▪ Pobytových služeb osobám se specifickými potřebami, vyplývajícími z jejich 

onemocnění. Jedná se o osoby, které mají sníženou soběstačnost z důvodu chronického 

duševního onemocnění a osoby se stařeckou, Alzheimerovou demencí a ostatními typy 

demencí, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc a péči jiné fyzické osoby (domov 

se zvláštním režimem). 

▪ Pečovatelské služby, která je jako terénní služba poskytována osobám se sníženou 

soběstačností z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení 

a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Pečovatelskou 

službou jsou zajišťovány jednotlivé úkony v předem dohodnutém časovém úseku, a to 

zejména v domácnostech osob. 

▪ Pobytové služby na přechodnou dobu osobám v nepříznivé sociální situaci spojené se 

ztrátou bydlení (azylový dům). 

▪ Ambulantní služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku nebo 

zdravotního nebo mentálního postižení, které potřebují pravidelnou pomoc v oblasti 



 

 

3 

 

osobní péče a soběstačnosti, včetně posilování jejich samostatnosti. Služba je 

poskytována v průběhu denních hodin (denní stacionář). 

 

Přehled doplňkové činnosti organizace: 
▪ masérské služby – činnost ukončena k 30. 09. 2022 

▪ pedikérské služby – činnost ukončena k 30. 09. 2022 

▪ ubytovací služby – činnost ukončena k 30. 09. 2022 

▪ hostinská činnost 

▪ výroba a prodej drobných uměleckých předmětů 

 

 

 

Rok 2021 
 

Druhé pololetí roku 2021 bylo bohužel ovlivněno zhoršující se situací celosvětové pandemie 

způsobené šířením koronaviru Covid-19. S velkými obavami jsme sledovali stoupající počty 

pozitivních případů na území ČR a zejména ORP Strakonice. V okamžiku zjištění výskytu 

nákazy bylo prioritní provést taková opatření, která vedla k zabránění dalšího šíření po celém 

domově pro seniory. Zásadní bylo zavést bariérové postupy, a to co nejrychleji a nejefektivněji. 

Z tohoto důvodu jsem kontaktovala KHS Strakonice a na jejich doporučení jsme po dobu 4 

týdnů výrazněji omezili návštěvnost klientů jejich rodinami.  

 

Snažili jsme se o zachování volnočasových aktivit klientů, abychom, vzhledem k této vypjaté 

situaci, co nejvíce zamezili jejich psychickému strádání. Počet klientů při aktivitách byl omezen 

tak, aby byly dodržovány rozestupy.  Pro naše seniory to po dlouhém období znamenalo velkou 

vzpruhu a mohli jsme vidět, že po složité situaci pociťují úlevu a více radosti. 

 

Nákaza zasáhla i personál jednotlivých zařízení, ale v menším měřítku než v druhém pololetí 

roku 2020. Absence personálu byla stále hraniční, ale nikterak neohrožovala poskytování 

kvalitní péče o klienty jednotlivých zařízení. Situace pro personál, který v provozu zůstal, byla 

velmi náročná. Nejen psychicky, ale i fyzicky. Pro zaměstnance stále platila povinnost nosit 

respirátory po celou dobu pracovní směny a museli dodržovat další přísná hygienická nařízení. 

 

Rok 2021 provázelo několik personálních změn, nicméně personální situaci se nám podařilo 

stabilizovat. Byl posílen počet zaměstnanců jak na pozici pracovníků v sociálních službách, tak 

i na pozicích všeobecných zdravotních sester.  

 

Za vysoké pracovní nasazení a práci ve ztížených podmínkách byly na základě podané žádosti 

o mimořádnou dotaci vyplaceny tzv. „covidové“ odměny, které byly pro personál dalším 

oceněním jejich náročné práce. 

 

Dále MěÚSS získal pro Pečovatelskou službu v rámci 15. výzvy dotačního programu „MAS 

Strakonicko, z. s. – IROP – Infrastruktura pro sociální péči a služby II“ dva nové služební 

osobní vozy zn. Citroën Berlingo. Z tohoto dotačního programu MěÚSS dále získal velký 

9místný dodávkový vůz zn. Ford Tranzit pro přepravu klientů Denního stacionáře. 

 

Mgr. Lenka Kratochvílová 

Ředitelka MěÚSS 

  



 

 

4 

 

Hospodaření organizace 
 

MěÚSS Strakonice realizuje hlavní činnost a doplňkovou činnost v souladu se Zřizovací 

listinou schválenou zřizovatelem. Od roku 2015 se vykonávaná hlavní činnost organizace dále 

člení na sociální služby, zdravotní služby a fakultativní služby.  

 

Hlavní činností je zajišťovány základní potřeby chodu organizace pro naplňování sociálních 

služeb (platby energií, služeb, potravin, údržby a personálních nákladů organizace apod.).   

 

Hlavní činnost je financována převážně z dotace KÚ JčK a dále z příspěvku zřizovatele, plateb 

zdravotních pojišťoven za zdravotní výkony, plateb uživatelů za pobyt, příspěvku na péči a 

z úhrad za služby poskytovaných dle  zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách v platném 

znění. 

 

Doplňková činnost je realizována okrajově, převážně provozem bufetů v Domovech pro seniory 

a zisk z této činnosti je užíván ve prospěch hlavní činnosti organizace. V roce 2022 proběhla 

revize efektivity a přínosu doplňkové činnosti organizaci a výsledkem bylo ukončení činností 

masérských služeb, pedikérských a také ubytovacích k 30. 09. 2022. Z hlediska celkových 

výnosů organizace je doplňková činnost organizace zanedbatelná. 

 

 

     

Přijaté dotace a příspěvky v roce 2022 

Dotace MPSV Podpora sociálních služeb 52 167 000,00 Kč 

• Domov seniorů Lidická 

• Domov seniorů Rybniční 

• DZR Rybniční 

• Pečovatelská služba 

• Azylový dům 

• Denní stacionář 

• Noclehárna 

                                                14 562 000 Kč 

20 465 000 Kč 

5 020 000 Kč 

7 510 000 Kč 

1 750 000 Kč 

2 191 000 Kč 

669 000 Kč 

Příspěvek na provoz – zřizovatel 9 397 755,00 Kč 

Investiční příspěvek – zřizovatel 1 200 000,00 Kč 

Podpora soc. služeb – Azylový dům  

reg.č.:CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010156 3 354 212,53 Kč 

CELKEM 66 118 967,53 Kč 

 

 

 

V rámci pomoci obyvatelům Ukrajiny jsme získali dotaci MPSV               221 946,00Kč  

 

Obyvatelům Ukrajiny byla v období od března do října roku 2022 poskytnuta volná kapacita 

zázemí Azylového domu a včetně vybavení běžného chodu domácnosti, základního nábytku, 

hygienických a čisticích prostředků.   

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

 

V roce 2022 dosáhla organizace kladného hospodářského výsledku ve výši 9 101 tis. Kč. 

Následující tabulka znázorňuje přehled HV hlavní a doplňkové činnosti organizace. 

 

 

Výsledek hospodaření za rok 2022 

  

Hlavní činnost 
Hospodářská 

činnost 
Výsledek v Kč 

Náklady 142 221 508,96 600 440,95 

  Výnosy 151 285 210,95 638 005,86 

Výsledek 9 063 701,99 37 564,91 9 101 266,90 

 

Rok 2022 se vyznačoval velkou turbulencí a zvraty z pohledu ekonomického vývoje na trhu. 

Udržet stanovený standard služeb a provozu bylo velmi náročné. Vysoké ceny energií, potravin 

a celkový vysoký inflační nárůst cen služeb. 

 

Hospodářský výsledek za rok 2022 vykazuje vyšší zůstatek. Je v souladu s plánem obnovy 

majetku organizace. Hospodářský výsledek posílí Rezervní fond a část bude následně 

převedena do Fondu investic. Velká část majetku organizace je již za hranicí životnosti užívání 

a obnova je nutná, převážně gastronomického provozu a prádelny. V roce 2022 byly řešeny 

pouze havarijní stavy majetku, dodávky zařízení i opravy byly velmi komplikované nebo na 

trhu nedostupné. 

 

 

Náklady a výnosy organizace za rok 2022 

 
Údaje uvedené ve zprávě jsou konzistentní s údaji hlavní účetní knihy organizace za období 

01 – 12 / 2022. 

 

 

Náklady Skutečnost 

Potraviny 11 163 735,45 

Materiál 4 316 164,88 

Vodné, stočné 1 380 265,70 

El. energie 3 744 287,62 

Teplo, TUV 5 372 651,63 

Plyn 261 576,16 

Prodej zboží 529 977,95 

Opravy 2 397 341,52 

Cestovné 28 900,00 

Reprezentace 24 617,37 

Ostatní služby 3 034 024,21 

Platy 76 227 569,60 

OON  1 405 860,00 

ZP, SP 25 035 419,90 

Ostatní náklady 4 112 194,29 

Odpisy 1 100 279,72 

Individ. projekt AD 2 687 083,91 

CELKEM 142 821 949,91 



 

 

6 

 

Výnosy Skutečnost 

Obědy 8 057 105,09 

Pobyt 18 210 095,00 

Stravné klienti 12 767 348,00 

Příspěvek na péči 32 321 810,00 

Dovoz obědů 1 509 104,55 

Služby Pečovatelské služby 1 673 474,49 

Úhrady zdravotních 

pojišťoven 
11 014 107,24 

Prodej zboží 636 665,86 

Ostatní výnosy 77 889,36 

Fakultativní služby 22 566,00 

 CELKEM 86 290 165,59 

 

 

Rekapitulace příjmů a nákladů podle sociálního zařízení 
 

Sociální zařízení 

 

Náklady 

 

Výnosy 

 

+ Zisk / -  Ztráta v Kč 

DS Lidická 42 484 189,82 45 860 534,11 3 376 344,29 
DS Rybniční 61 062 490,22 63 901 030,21 2 838 539,99 

Pečovatelská služba 18 043 362,75 19 292 977,10 1 249 614,35 

Azylový dům 5 394 555,07 5 811 739,72 417 184,65 

Denní stacionář 3 342 268,54 3 961 791,50 619 522,96 

DZR 11 262 092,03 12 295 791,39 1 033 699,36 

Noclehárna 1 232 991,48 799 352,78 -433 638,70 

 

      

Rozbor nákladů organizace 
 

Mezi nejvýznamnější provozní náklady za rok 2022 patří dle nákladových účtů: 

-  501 (spotřeba materiálu) ve výši 15 595 tis. Kč, jedná se zejména o nákup potravin na zajištění      

celodenní stravy klientů, zajištění čisticích, dezinfekčních a pracích prostředků a také 

pohonných hmot. 

-  502 (spotřeba energie) ve výši 11 071 tis. Kč, což je oproti roku 2021 nárůst o 48 %. 

- 511 (opravy a udržování) ve výši 2 667 tis. Kč, oproti roku 2021 nárůst o 67%. Zejména 

havarijní opravy majetku (gastro zařízení, pračky, automobily) a zákonné revize. 

      

 

Osobní náklady 
Nejvýznamnější položkou v rámci nákladů organizace jsou osobní náklady. V roce 2022 byly 

čerpány ve stejné výši jako v roce 2021. Pandemická situace pominula a plně se do mzdových 

nákladů promítlo navýšení tarifů, a to od 1. 1. 2022 zdravotním a sociálním pracovníkům (bez 

THP) a od 1. 9. 2022 pracovníkům THP a provozu. Podíl dohod o provedení práce a dohod o 

pracovní činnosti činí 1,78 % z celkového objemu mzdových nákladů na platy. Dotace MPSV 

na Podporu sociálních služeb se podílí 47,08 % na pokrytí mzdových nákladů.  

 
V roce 2022 se přepočtený počet zaměstnanců MěÚSS Strakonice oproti předešlému roku 

nezměnil. Průměrné přepočtené počty pracovníků dle pracovního zařazení jsou uvedeny v 

následující tabulce a odrážejí stav roku 2022.  



 

 

7 

 

 
 
Profesní struktura MěÚSS Strakonice  
přepočtené počty zaměstnanců v roce 2022: 

Profesní zařazení Počet 
Všeobecná sestra 18,66 
Sociální pracovník 11,62 
Fyzioterapeut 3,00 
Praktická sestra 2,03 
Pečovatelka / Pracovník v soc. službách 101,16 
THP 16,00 
Řidič 2,00 
Pracovník stravovacího provozu 20,00 
Uklížeč/ka  17,19 
Pracovník údržby 4,00 
Pracovník prádelny 4,88 
Vrátný-strážný 4,62 

CELKEM 205,16 

      

 

 
 

 

Vzdělávání zaměstnanců 
Rozsah vzdělávání pracovníků v sociálních službách probíhá každoročně v min. rozsahu 24 

hodin u každého pracovníka v souladu se zákonem č. 108/2006Sb., o sociálních službách, který 

tuto povinnost ukládá. Vzdělávání ostatních odborných pracovníků probíhá průběžně 

s ohledem na aktuálnost změn zákonných norem a předpisů formou seminářů a webinářů. 

 

Přepočtený počet pracovníků v roce 2022 dle 
pracovního zařazení v grafu

všeobecná sestra sociální pracovník fyzioterapeut

praktická sestra Pracovník v soc. službách TPH

řidič stravovací provoz uklízeč/ka

údržba prádelna vrátný-strážný



 

 

8 

 

Přehled vzdělávání v roce 2022 

• První pomoc včetně AED defibrilátoru 

• Základy psychohygieny 

• Virtuální realita – demence 

• Základy nepedagogických činností – aktivizace klientů 

• Manipulativní jednání 

• Vztek a agrese 

• Virtuální realita – péče 

• Aby záda nebolela 

• Konflikt a jeho řešení 

• Jak se domluvit na spolupráci  v týmu 

 

Průměrný plat od roku 2018 do roku 2022 

 

 

Správa majetku 

Pro zajištění činnosti organizace hospodaří se svěřeným majetkem ve vlastnictví zřizovatele. 

Práva a povinnosti organizace ke svěřenému majetku jsou vymezeny ve Smlouvě o výpůjčce. 

Majetek je veden v účetní evidenci organizace prostřednictvím SW Fenix. Dlouhodobý hmotný 

a nehmotný majetek je odepisován dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem. Majetek je 

užíván s péčí řádného hospodáře. 

Název skupiny majetku Stav k 31. 12. 2022 

DNM - dlouhodobý nehmotný majetek 101 968,65 Kč 

DDNM - dlouhodobý drobný nehmotný majetek 1 121 754,24 Kč 

DHM - dlouhodobý hmotný majetek 88 382 562,50 Kč 

JDDHM - jiný DDHM - pomocná evidence 500 -1000,- Kč 2 160 122,91 Kč 

CELKEM 91 766 408,30 Kč 

    

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

50000

rok 2018 rok 2019 rok 2020 rok 2021 rok 2022

Přímá obsl.péče

Zdrav.sestry

Pečovatelky

Sociální prac.

Manuál.prac.

THP



 

 

9 

 

Následující tabulka znázorňuje stav a pohyb finančních prostředků na jednotlivých fondech 

v období mezi 1. 1. 2022 až 31. 12. 2022. 

                  v tis. Kč 

Fondy Stav k 1. 1. 2022 Tvorba Čerpání Stav k 31. 12. 2022 

Fond kulturních a sociálních potřeb 988 1 548 1664 872 
Rezervní fond 1 680 56 14 1 722  
Fond investic 2 402 2 300 1 191 3 510 

 

 

 

Investiční výdaje 
 

Cena Název Zařízení 

735 491,00 Kč Multifunkční pánev iVario Domov seniorů Rybniční 

177 972,85 Kč Drtič odpadu gastro Domov seniorů Rybniční 

 

88 305,80 Kč 

Průmyslový kráječ chleba a 

knedlíků 

 

Domov seniorů Rybniční 

 

186 098,00 Kč 

 

2 ks lednice Fagor 

 

Domov seniorů Lidická 

      

V roce 2022 byla realizována obnova průmyslového gastro zařízení v našich 2 stravovacích 

provozem. Stravovací provoz v Domově pro seniory Rybniční zajišťuje také stravu pro rozvoz 

obědů Pečovatelské služby. 

 

V Domově pro seniory Lidická probíhá realizace veřejné zakázky malého rozsahu akce:“ 

Rekonstrukce výtahu pro MěÚSS Strakonice 2022“ v celkové hodnotě 1.875.500,- Kč. 

Smlouva o dílo byla uzavřena s firmou Schindler CZ a.s. Praha 5. Termín dokončení díla byl 

posunut z důvodu nedostupnosti součástek na trhu do 15. 05. 2023.    

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

10 

 

Poskytované služby 

 

Domovy pro seniory 

 
Posláním domovů pro seniory a domova se zvláštním režimem je podpora zachování fyzické a 

psychické soběstačnosti klienta, s cílem umožnit v nejvyšší možné míře zapojení do běžného 

života společnosti, a to s ohledem na zdravotní stav a osobní možnosti klienta. V případech, 

kdy toto vylučuje zdravotní stav klienta, zajistit při poskytování služby důstojné prostředí a 

zacházení. Současně je služba poskytována tak, aby zachovala vazby s rodinou a dalšími 

blízkými osobami. 

 
Domovy pro seniory poskytují pobytové sociální služby v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách. 

 

Služba obsahuje:  

▪ poskytnutí ubytování na jednolůžkových a dvoulůžkových pokojích 

▪ poskytnutí stravy, nabízíme stravu základní (výběr obědů ze dvou druhů jídel), 

s omezením tuku, diabetickou  

▪ pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

▪ pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

▪ zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

▪ sociálně terapeutické činnosti 

▪ aktivizační činnosti  

▪ pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

▪ dále zajišťujeme praní, drobné opravy prádla, úklid a zprostředkování dalších služeb dle 

individuálních potřeb klientů 

 

Mimo základních činností se v domovech provozují různé akce i volnočasové aktivity. 

Programové složení dne je zcela na volbě uživatele.  Aktivity domova jsou zaměřeny 

v maximální míře na podporu uživatele v jeho nezávislosti a soběstačnosti. Zaměřuje se hlavně 

na aktivizaci uživatele zejména ve společenské, kulturní a zájmové oblasti života. Z důvodu 

zprostředkování kontaktu s vnějším prostředím dochází do zařízení dobrovolníci, členové 

souborů a divadel, přednášející na různé téma – besedy, pěvecké sbory, základní a mateřské 

školy. Samozřejmě podporujeme i spolupráci se spřátelenými zařízeními sociálních služeb.  

Pravidelný týdenní rozvrh volnočasových aktivit v Domově pro seniory zahrnuje v dopoledních 

hodinách arteterapii na společenském sále a skupinovou terapii na patře domova. Arteterapie 

na společenském sále je velmi oblíbená činnost. Je to především z důvodu, že má pro klienty 

smysl. Sami klienti přichází s novými nápady na výrobky. Aktivně se zapojují do realizace a 

jsou hrdí, že ve svém věku dokáží spoustu věcí.  

 

 

 

  



 

 

11 

 

➢ Domov pro seniory Lidická  
 

Kapacita zařízení je 70 lůžek: 

- 32 jednolůžkových pokojů 

- 19 dvoulůžkových pokojů 

 

 
 

 

 

Věkové složení klientů 

 
 

 

 

Přehled uživatelů  

Domov pro seniory Lidická 

Stav k 1. 1. 2022 70 

Přijato 33 

Propuštěno 4 

Zemřelo                32 

Stav k 31. 12. 2022                67 

 

 

 

 

 

2

9

28 29

2

0

5

10

15

20

25

30

35

27 - 65 66 - 75 76 - 85 86 - 95 od 96



 

 

12 

 

Obložnost – obsazenost lůžek v jednotlivých měsících

 
 

 

Úhrady klientů 

Počet klientů, jejichž aktuální úhrada je:  

- plná úhrada    63 uživatelů tj. 89 % 

- plná se spoluúčastí    2 uživatelů tj. 3 %   

- nedosahují na úhradu    6 uživatelů tj.   8 % 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

96,0 %

96,5 %

97,0 %

97,5 %

98,0 %

98,5 %

99,0 %

99,5 %

100,0 %

89%

3%

4%

4%

Plná úhrada

Plná úhrada (se spoluúčastí)

Neuhrazeno

Neuhrazeno (se spoluúčastí)



 

 

13 

 

Příspěvky na péči 

Příspěvek na péči (PnP) Počet uživatelů % 

nemá PnP 0 0 

I (lehká závislost) 3 4 

II (středně těžká závislost) 12 18 

III (těžká závislost) 23 34 

IV (úplná závislost) 30 44 

Celkem 70 100 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

14 

 

➢ Domov pro seniory Rybniční  
 

Kapacita zařízení je 104 lůžek umístěných v: 

- 80 jednolůžkových pokojů 

- 12 dvoulůžkových pokojů 

 

 
 

 

Věkové složení uživatelů 

 

 
 

Přehled uživatelů  

Domov pro seniory Rybniční 

Stav k 1. 1. 2022 98 

Přijato 43 

Propuštěno 4 

Zemřelo 34 

Stav k 31. 12. 2022 103 

 

 



 

 

15 

 

 

Obložnost - obsazenost lůžek v jednotlivých měsících

 
 

 

Úhrady klientů  

Počet klientů, jejichž aktuální úhrada je: 

- plná úhrada   98 uživatelů tj. 93 % 

- plná úhrada se spoluúčastí   3 uživatelů tj. 3 % 

- nedosahují na úhradu   4 uživatelů tj. 4 %  

 

 

 
 

 

Příspěvky na péči 

Příspěvek na péči (PnP) Počet uživatelů % 

Nemá PnP 0 0 

I (lehká závislost) 3 2 

II (středně těžká závislost) 19 18 

III (těžká závislost) 50 49 

IV (úplná závislost) 32 31 

Celkem 104 100 

 

 

97,0 %

97,5 %

98,0 %

98,5 %

99,0 %

99,5 %

100,0 %

93%

3%
1%
3%

Plná úhrada

Plná úhrada (se spoluúčastí)

Neuhrazeno

Neuhrazeno (se spoluúčastí)



 

 

16 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

17 

 

➢ Domov se zvláštním režimem Rybniční (DZR) 

 
Kapacita 16 lůžek: 

- 4 jednolůžkových pokojů 

- 6 dvoulůžkových pokojů 

 

Přehled uživatelů  

DZR 

Stav k 1. 1. 2022 16 

Přijato 8 

Propuštěno 0 

Zemřelo 8 

Stav k 31. 12. 2022 16 

 

 

Věkové složení uživatelů 

 
 

 

Obložnost - obsazenost lůžek v jednotlivých měsících 

 
 

Úhrady klientů 
Počet klientů, jejichž aktuální úhrada je: 

- plná úhrada     14 uživatelů tj. 88 % 

- plná úhrada se spoluúčastí    0 uživatelé tj. 0 % 

- nedosahují na úhradu    2 uživatelů tj. 12 %  

1

8

7

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

66 - 75 76 - 85 86 - 95

66 - 75

76 - 85

86 - 95

97,0 %

97,5 %

98,0 %

98,5 %

99,0 %

99,5 %

100,0 %

100,5 %



 

 

18 

 

 
 

Příspěvky na péči 

Příspěvek na péči (PnP) Počet klientů % 

Nemá PnP 0 0 

I (lehká závislost) 0 0 

II (středně těžká závislost) 1 6 

III (těžká závislost) 3 19 

IV (úplná závislost) 12 75 

Celkem 16 100 

 

 

 

 
 

V Domově se zvláštním režimem jsou činnosti plánovány dle aktuálního stavu klientů. Není 

možné naplánovat u lidí s Alzheimerovou chorobou či rozšířenou fází demence den dopředu.  

Ošetřující personál je aktivní a reaguje na změny stavu klientů a nastavuje činnosti, které 

klientům vyhovují. Je nutné mít individuální přístup ke klientovi.    

 

 

 

88%

6%

6%

Plná úhrada

Plná úhrada (se spoluúčastí)

Neuhrazeno

Neuhrazeno (se spoluúčastí)

75%

19%

6%

IV.

III.

II.

I.

Bez příspěvku



 

 

19 

 

➢ Denní stacionář  
 

Posláním denního stacionáře je poskytovat ambulantní služby klientům, kteří mají sníženou 

soběstačnost z důvodu věku nebo zdravotního postižení, a klientům s chronickým duševním 

onemocněním, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby. 

 

Denní stacionář poskytuje ambulantní služby v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách. 

 

Služba obsahuje: 

▪ pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

▪ pomoc při osobní hygieně  

▪ poskytnutí stravy 

▪ výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

▪ zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

▪ sociálně terapeutické činnosti 

▪ pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

 

 

 

 
 

 

 

Přehled uživatelů  

Stav k 1. 1. 2022 35 

Přijato 4 

Ukončené smlouvy 2   

Stav k 31. 12. 2022 37 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

20 

 

➢ Azylový dům 
 

Posláním azylového domu je poskytovat pobytové služby na přechodnou dobu klientům 

v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení, nacházející se v nepříznivé sociální 

situaci. Azylový dům poskytuje bezpečné zázemí. Usilujeme o podporu těchto osob řešit svoji 

situaci vlastními silami a pomoc směřujeme k včasnému návratu do běžného života a začlenění 

se do společnosti. Tato sociální služba je kapacitně stále naplněna. 

 

 
 

 

 

Přehled uživatelů  
Stav k 1. 1. 2022 44 

Přijato 73 

Ukončené smlouvy 68 

Stav k 31. 12.2022 49 

 

 

Počet klientů v jednotlivých měsících 

  

0

10

20

30

40

50

60



 

 

21 

 

➢ Noclehárna 

 
V objektu Azylového domu se také nachází Noclehárna pro osoby bez přístřeší. Provoz byl 

zahájen 1. 9. 2015 s kapacitou 9 lůžek. Tato kapacita nebyla až do pololetí roku 2016 plně 

využívána. Od 8. 8. 2016 došlo proto ke snížení kapacity na 5 lůžek (4 muži, 1 žena). V průběhu 

roku byla využívána minimálně, zvýšený zájem přetrvává v zimních měsících. 

 

 

 

Přehled uživatelů  
Stav k 1. 1. 2022 4 

Přijato 37 

Odešlo 39 

Stav k 31. 12.2022 2 

 

 

 

Počet uživatelů v jednotlivých měsících 

 
 

 

  

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

4

4,5



 

 

22 

 

➢ Pečovatelská služba 
 

Posláním pečovatelské služby je poskytovat 

terénní služby klientům, kteří mají sníženou 

soběstačnost z důvodu věku, chronického 

onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž 

situace vyžaduje pomoc jiné osoby.  

 

Pečovatelská služba se neustále technicky vyvíjí 

a snahou je práci pečovatelky co nejvíce 

zefektivnit. V polovině tohoto roku byly 

zakoupeny z dotace MPSV ČR mobilní telefony 

se čtečkami QR kódů pomocí kterých 

zaznamenáváme čas skutečně strávený v domácnosti uživatele Pečovatelské služby. Tento údaj 

se on-line přenáší a automaticky zaznamenává  do PC evidence v sídle Pečovatelské služby.  

 

V 07/2022 bylo vydáno Rozhodnutí o registraci akce Obnova vozového parku reg.č. 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017419 z programu 11703 – Integrovaný regionální operační 

program (IROP)  o poskytnutí dotace na zakoupení 1 ks dodávkového vozidla a 1 ks osobního 

5-místného vozidla. Realizace dodání proběhne v následujícím roce 2023. Současný vozový 

park je již z roku 2006 a 2007 a vykazuje vysokou poruchovost. 

 

V roce 2022 proběhly kontroly této sociální služby ze strany Inspekce Ministerstva práce a 

sociálních věcí ČR a Krajského úřadu JčK. Na základě doporučení kontrolních orgánů a 

turbulentním cenám energií na trhu Pečovatelská služba přehodnotila využívání nebytových 

prostor a snížila výměru užívání cca o 50%. Nevyužívané prostory byly navráceny zřizovateli. 

 

Výzvou roku 2022 byl také nekontrolovatelný růst cen pohonných hmot, potravin a ostatních 

energií, který nás bohužel přinutil v průběhu roku 2x navýšit Sazebník úkonů v souladu 

s vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních 

službách. Také jsme v průběhu roku byli nuceni ukončit poskytování fakultativních služeb, 

úkonů: pedikúra v domácnosti uživatele, masáž šíje, zad a nohou a také velké opravy prádla. 

 

 

 

Přehled uživatelů  
Stav k 1. 1. 2022 399 

Nové smlouvy 84 

Ukončené smlouvy 99 

Stav k 31. 12.2022 384 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

23 

 

Pečovatelská služba v roce 2022 
Druh služby Počet úkonů 

Dovoz oběda 45 763 

Pomoc při prostorové orientaci 6 291 

Běžný úklid a údržba domácnosti 2 253 

Běžné nákupy a pochůzky 1 944 

Pomoc při úkonech osobní hygieny 4 183 

Dovoz oběda v sobotu, neděli a ve svátek 4 970 

Dovoz oběda do DPS Rybniční 6 369 

Pomoc při přípravě jídla a pití 1 862 

Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti 663 

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 1 591 

Donáška jídla  1 915 

Pomoc při oblékání a svlékání vč. spec. pomůcek 725 

Praní a žehlení osobního a ložního prádla, vč. pracích prost 197 

Doprovázení dospělých k lékaři, na úřad, do zaměstnání, na i 211 

Pomoc při použití WC 155 

Podání stravy 8 881 

Příprava a podání jídla a pití 256 

Dovoz uživatele automobilem pečovatelské služby 361 

Dovoz oběda do DPS Rybniční v sobotu, neděli a ve svátek 1 382 

Dovoz oběda do DPS Jezerní 999 

Pedikúra v domácnosti uživatele 15 

Velký nákup 21 

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 0 

Samostatné žehlení a mandlování již vypraného prádla 14 

Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 36 

Samostatné velké opravy prádla 1 

 

 

 

 

V oblasti předpokládaného rozvoje a udržitelnosti sociálních služeb bude nadále priorita 

modernizace služeb a majetkového vybavení. Základními zdroji financování budou nadále 

příspěvky a dotace ze státního rozpočtu, zdravotních pojišťoven, platby klientů za sociální 

služby. Dále trvá snaha získat další finance ze zdrojů operačních programů EU. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


